2

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                        №
        г. Россошь

О внесении изменений в постановление администрации Россошанского муниципального района Воронежской области от 09.04.2024 №377 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов» на территории Россошанского муниципального района Воронежской области»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Россошанского муниципального района Воронежской области от 02.06.2022 № 420 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», Уставом Россошанского муниципального района Воронежской области администрация Россошанского муниципального района  Воронежской области постановляет:
1. Внести в постановление администрации Россошанского муниципального района Воронежской области от 09.04.2024 №377 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов» на территории Россошанского муниципального района Воронежской области» следующие  изменения:
1.1.   Пункт 7.1 изложить в следующей редакции: «7.1. Срок предоставления Муниципальной услуги не должен превышать 20 дней со дня поступления заявления с приложением документов, необходимых для предоставления Муниципальной услуги, предусмотренных настоящим Административным регламентом.
В 2023 году срок предоставления Муниципальной услуги  составляет не более 14 календарных дней.
 Лицам, указанным в законе Воронежской области  от 07 июля 2006 г. № 67-ОЗ «О государственной (областной) поддержке инвестиционной деятельности на территории Воронежской области», предоставление Муниципальной услуги осуществляется в течение 8 дней.
Срок предоставления Муниципальной услуги исчисляется со дня регистрации заявления и документов в Администрации, на ЕПГУ, РПГУ, в МФЦ.
1.2. В подпункте 22.1.1 пункта 22.1, пунктах  22.2, 22.3, 22.4  абзац «Максимальный срок предоставления Муниципальной услуги в соответствии с настоящим вариантом – 20 дней с момента поступления заявления и прилагаемых к нему документов (в 2023 году – 14 календарных дней)» изложить в следующей редакции:  «Максимальный срок предоставления Муниципальной услуги в соответствии с настоящим вариантом – 20 дней (в 2024 году – 14 календарных дней)  для лиц, указанных в законе Воронежской области  от 07 июля 2006 г. № 67-ОЗ «О государственной (областной) поддержке инвестиционной деятельности на территории Воронежской области», - 8 дней с момента поступления заявления и прилагаемых к нему документов.
2. Опубликовать настоящее постановление  в газете «Россошанский курьер» и разместить на официальном сайте администрации Россошанского муниципального района в сети интернет.
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  М.С. Кисель.

Исполняющий обязанности
главы администрации                                                                        Р.Н. Береснев

Согласовано:

Заместитель главы администрации                                               М.С. Кисель.

Руководитель отдела по управлению
муниципальным имуществом,
земельным ресурсам и землеустройству				          Т.С. Головко

Юрисконсульт МКУ
«Служба по администрированию
платежей и ведению реестра»  		                                      А.Н. Орешко

Валентюк С.В.
8(47396)5-13-76

image1.jpeg
BN
200

My,

L
'

A )

s

e
2